2023 年９月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

50 代以上限定「Excel 基礎・応用研修」の２本を新たに開発

～ベテラン世代のリスキリング需要の高まりに伴い、提供開始

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、50 代以上の方を対象とした

Excel 活用に関するコンテンツを新たに２本開発しましたので、お知らせします。

リスキリング需要の高まりに伴い、IT スキルの習得が注目されています。当社でも受講者が選ぶ公

開講座の人気ランキング（※）１位が「Microsoft Office 研修～Excel 応用編」となった一方で、ベテ

ラン世代の方からは「若い受講者ばかりだと講師に質問しづらい」「こんなことを聞いていいのかと躊

躇する」というお声を多くいただきます。

そこでこの度、50 代以上の方を対象とした Excel 研修を新たに２本開発いたしました。基本の使い

方や関数、グラフを学ぶ「基礎」、VLOOKUP などの関数やグラフ、ピボットテーブルを学ぶ「応用」の

２種類から、ご自身のレベルに合わせて受講いただけます。講師、同世代の受講者と一緒に操作しな

がら日々の疑問を解決し、明日からの業務効率化に役立てていただける内容です。

※「公開講座の人気ランキング」は以下です。

 （受講者自身に「公開ダイレクト」より研修をお申込みいただいたランキング、

集計期間：2023 年４月～2023 年８月）

  https://www.insource.co.jp/bup/materials_services.html

※「公開ダイレクト」について詳しくはこちら

https://www.insource.co.jp/webins/function-direct.html

＜新作研修概要＞

名称 （50 代以上限定）Excel 基礎研修～基本の使い方や関数、グラフを学ぶ

https://www.insource.co.jp/bup/bup_excel_basic_50.html

プログラム

【参考】

１．ビジネスでパソコンを使う意義

２．Excel で資料を作成する際の基本

３．Excel の起動と基本操作

４．データの入力

５．表の作成の基本

６．関数の基礎

７．見やすくわかりやすいグラフの作成

８．データベースを利用する

受講料 ・通常価格：30,500 円/人（税込）

・WEBinsource 価格：28,500 円/人（税込）

・スマートパックポイント：120pt/回

お申し込み 以下 URL の「スケジュール」よりお申込みいただけます。

https://www.insource.co.jp/bup/bup_excel_basic_50.html

名称 （50 代以上限定）Excel 応用研修～VLOOKUP などの関数やグラフ、ピボット

テーブルを学ぶ

https://www.insource.co.jp/bup/bup_excel_levelup_50.html

プログラム

【参考】

１．Excel で資料を作成する際の基本

２．関数を利用する

３．数値の四捨五入・切り捨てを行う関数

４．条件を元に結果を返す関数

５．日付を計算する関数

６．その他の便利な関数

７．条件付きの書式を設定する

８．ユーザー定義の表示形式と入力規則を設定する、コメントを挿入する

９．高度なグラフを作成する

１０．ピボットテーブルとピボットグラフを作成する

１１．マクロの作成

■演習問題

受講料 ・通常価格：30,500 円/人（税込）

・WEBinsource 価格：28,500 円/人（税込）

・スマートパックポイント：120pt/回

お申し込み 以下 URL の「スケジュール」よりお申込みいただけます。

https://www.insource.co.jp/bup/bup_excel_levelup_50.html

■お問合せ先

 当社営業担当、または下記の Web 問合せフォームよりご連絡ください。

 https://secure.insource.co.jp/contact/

当社は今後も、社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につながる

教育機会の提供に努めて参ります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） 公開講座部（藤田・小林） TEL: 03-5259-0071